
 

 

 
LATVIJAS REPUBLIKA 

VENTSPILS NOVADA DOME 
Skolas iela 4, Ventspils, LV-3601, reģ.nr. 90000052035, tālr. 63629450,  e-pasts info@ventspilsnd.lv 

                          www.ventspilsnovads.lv                         
 

VENTSPILS NOVADA DOME  

FINANŠU KOMITEJA 

LĒMUMS 

Ventspils novadā 

2023.gada 29.jūnijā                                                                                             protokols Nr.8, 1 § 
 

 

PAR ŠAUBĪGO DEBITORU PARĀDU NORAKSTĪŠANU 

 

 

Ventspils novada domes Debitoru parādu izvērtēšanas komisija 2023.gada 26.maija sēdē 

(Protokola Nr.4, 5.§) izskatīja Ventspils novada pašvaldības Finanšu nodaļas ierosinājumu dzēst 

šaubīgo debitoru parādus.  

Ventspils novada domes Debitoru parādu izvērtēšanas komisija, izskatot Finanšu nodaļas 

iesniegto debitoru sarakstu (pielikumā), turpmāk - Saraksts, konstatēja:    

Sarakstītā norādītie debitoru parādi ir vecāki par 2013.gadu, kas atbilst  2018.gada 

13.februāra Ministru kabineta noteikumu Nr.87 “Grāmatvedības uzskaites kārtība budžeta 

iestādēs” 187.panta prasībām, kurā ir noteikts, ka prasības, kuru piedziņa saskaņā ar tiesību aktiem  

ir neiespējama, jo parādnieks ir likvidēts vai miris vai ir iestājies parāda piedziņas noilgums, kā arī 

citos tiesību aktos noteiktajos gadījumos, izslēdz no uzskaites un atzīst pārējos izdevumus. 

Saskaņā ar “Civillikuma” 1895.pantu visas saistību tiesības, kuras nav noteikti izņemtas no 

noilguma ietekmes un kuru izlietošanai nav likumā noteikti īsāki termiņi, izbeidzas, ja tiesīgā 

persona tās neizlieto desmit gadu laikā.  

Atbilstoši noteikumiem „Grāmatvedības uzskaites kārtība (politika)” 7.13.punktam 

“Pašvaldība izslēdz no uzskaites prasības, kuru piedziņa saskaņā ar tiesību normām ir 

neiespējama, jo darījuma partneris ir likvidēts vai miris vai ir pagājis parāda piedziņas 

iespējamības termiņš, vai parāda piedziņas (tai skaitā maksātnespējas) ierosināšana ir nelietderīga, 

jo izdevumi ir lielāki un process nav ekonomiski izdevīgs, un atzīst pārējos izdevumos, kā arī 

samazina iepriekš atzīto vērtības samazinājumu nedrošām (šaubīgām) prasībām un atzīst 

ieņēmumus no vērtības samazinājuma norakstīšanas”.  

Ventspils novada pašvaldības grāmatvedības uzskaitē šie parādnieki atzīti par šaubīgiem 

parādiem un tiem izveidoti uzkrājumi. Ņemot vērā laika periodu, kurš pagājis kopš parāda rašanās, 

šo parādu atgūšana vērtējama kā neiespējama.  

Pamatojoties uz  iepriekš minēto, un to, ka daļa parādnieku nav identificējami, daļa nav 

parakstījuši līgumus, daļai piedziņas process ir beidzies bez rezultāta, kā arī ir iestājies noilgums, 

Sarakstā minēto personu parādi ir dzēšami. 

Pamatojoties uz Debitoru parādu izvērtēšanas komisijas nolikuma Nr.3  27.5. apakšpunktu, 

noteikumiem „Grāmatvedības uzskaites kārtība (politika)” 7.13.punu, “Civillikuma” 1895. pantu, 

2018.gada 13.februāra Ministru kabineta noteikumu Nr.87 “ Grāmatvedības uzskaites kārtība 

budžeta iestādēs” 187.pantu,  kā arī ņemot vērā  Debitoru parādu izvērtēšanas komisijas 2023.gada 

26.maija lēmumu- atzinumu “Par šaubīgo debitoru parādu norakstīšanu” (protokols Nr.4, 5.§), un 

saskaņā ar Ventspils novada domes 2022.gada 29.septembra saistošo noteikumu Nr.21 „Ventspils 

novada pašvaldības nolikums” 39.punktu, Finanšu komiteja nolemj:  
 

 

mailto:info@ventspilsnd.lv
http://www.ventspilsnovads.lv/


1. Norakstīt no Ventspils novada pašvaldības bilances uzskaites Sarakstā norādītos debitoru 

parādus EUR 20418.84 apmērā. 

2. Lēmums stājās spēkā tā pieņemšanas brīdī. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Finanšu nodaļas vadītājai L.Rollandei. 

4. Uzdot Domes priekšsēdētāja birojam (L.Zernevica) triju darba dienu laikā pēc Ventspils 

novada domes Finanšu komitejas sēdes protokola parakstīšanas, nodot šā lēmuma izrakstu 

Finanšu nodaļai (L.Rollande). 

 

 

 

Komitejas priekšsēdētājs                                                                    A.MUCENIEKS 

 



 
LATVIJAS REPUBLIKA 

VENTSPILS NOVADA DOME 
Skolas iela 4, Ventspils, LV-3601, reģ.nr. 90000052035, tālr. 63629450,  e-pasts info@ventspilsnd.lv 

                          www.ventspilsnovads.lv                         

 

VENTSPILS NOVADA DOME  

FINANŠU KOMITEJA 

LĒMUMS 

Ventspils novadā 

2023.gada 29.jūnijā                                                                                             protokols Nr.8, 2 § 
 

PAR GROZĪJUMIEM VENTSPILS NOVADA PAŠVALDĪBAS 

UGĀLES BIBLIOTĒKAS  AMATU SARAKSTĀ 

   

     Ventspils novada pašvaldībā 2023.gada 30.maijā (reģ. Nr. IN11476) tika saņemts Ventspils 

novada pašvaldības iestādes “Ventspils novada pašvaldības administrācija” Kultūras nodaļas 

struktūrvienības “Ugāles pagasta bibliotēka” bērnu nodaļas vadītājas Zinaīdas Kristlības 

uzteikums. Nolūkā nodrošināt Ventspils novada pašvaldības administratīvo resursu un finanšu 

līdzekļu racionālu izlietojumu, veidojot sabalansētu un ilgtspējīgu pašvaldības budžetu, kā arī 

vadoties no ekonomiskā izdevīguma un lietderības apsvērumiem, tiek rosināts turpināt Ventspils 

novada pašvaldības iestādes “Ventspils novada pašvaldības administrācija” Kultūras nodaļas 

bibliotēku struktūrvienību darbinieku noslogojuma optimizāciju. 

     Pamatojoties uz Ventspils novada pašvaldības domes 2022.gada 27.oktobra noteikumu Nr. 4 

Darbinieku individuālās mēnešalgas noteikšanas noteikumi 3.punktu, Ventspils novada domes 

2022.gada 29.septembra saistošo noteikumu Nr.21 Ventspils novada pašvaldības nolikums  

39.11.punktu, Finanšu komiteja    n o l e m j: 

1. Ar 2023.gada 01.jūliju veikt grozījumus Ventspils novada pašvaldības iestādes “Ventspils 

novada pašvaldības administrācija” Kultūras nodaļas struktūrvienībā – Ugāles bibliotēka:  

1.1. samazināt darba slodzi amatam: pašvaldības bibliotēkas struktūrvienības – Ugāles 

bibliotēka – bērnu nodaļas vadītājs (profesijas kods 2622 02), nosakot nepilnu 

nedēļas darba laiku: 20 stundas nedēļā (0,5 darba slodze). 

2. Uzdot Kultūras nodaļas vadītājai Z.Pamšei līdz 2023.gada 30.jūnijam pašvaldības 

noteiktajā kārtībā veikt attiecīgus grozījumus Kultūras nodaļas struktūrvienību amatu 

sarakstā. 

3. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

4. Uzdot pašvaldības domes priekšsēdētāja birojam (L.Zernevica) pēc Ventspils novada 

pašvaldības domes Finanšu komitejas sēdes protokola parakstīšanas nodot šā lēmuma 

kopiju Ventspils novada pašvaldības administrācijas Kultūras nodaļai (Z.Pamše), Finanšu 

nodaļai (L.Rollande), Personāla nodaļai (I.Stradiņa), Ugāles bibliotēkai  (I.Rumpa). 

 

 

Komitejas priekšsēdētājs                                                                     A.MUCENIEKS   

mailto:info@ventspilsnd.lv
http://www.ventspilsnovads.lv/


 
LATVIJAS REPUBLIKA 

VENTSPILS NOVADA DOME 
Skolas iela 4, Ventspils, LV-3601, reģ.nr. 90000052035, tālr. 63629450,  e-pasts info@ventspilsnd.lv 

                          www.ventspilsnovads.lv                         

 

VENTSPILS NOVADA DOME  

FINANŠU KOMITEJA 

LĒMUMS 

Ventspils novadā 

2023.gada 29.jūnijā                                                                                             protokols Nr.8, 3 § 

 

 
PAR VENTSPILS NOVADA PAŠVALDĪBAS ADMINISTRATĪVĀS NODAĻAS IESNIEGUMU 

PAR A/M DACIA DUSTER EKSPLUATĀCIJAS LIETDERĪBU 

 

 

Ventspils novada pašvaldībā 14.06.2023. saņemts (reģ.Nr.IN13230) Ventspils novada pašvaldības 

Administratīvās nodaļas iesniegums, kurā lūdz izvērtēt pašvaldības īpašumā esošās kustamās 

mantas, vieglās automašīnas DACIA DUSTER, reģ.nr. JB-2652, izlaiduma gads 2012.g., 

nobraukums virs 400 000 km, kas ir fiziski nolietojusies un ir nepieciešami lieli ieguldījumi, 

ekspluatācijas lietderību. Iesniegumam pievienota autoservisa remonta kalkulācija. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un  pamatojoties uz Ventspils novada domes 2022.gada 29.septembra 

saistošo noteikumu Nr.21 „Ventspils novada pašvaldības nolikums” 39.punktu, Finanšu komiteja 

n o l e m j: 

 

1. Atlikt jautājuma izskatīšanu uz vienu mēnesi. 

 

2. Uzdot Ventspils novada pašvaldības Administratīvās nodaļas galvenajam saimniecības 

pārzinim (E.Duss) iesniegt Finanšu komitejai līdz 14. jūlijam ziņojumu par iespēju nodot bez 

atlīdzības vieglo automašīnu DACIA DUSTER, reģ.nr. JB-2652, nosūtīšanai Ukrainas armijas 

vajadzībām. 

3. Uzdot pašvaldības domes priekšsēdētāja birojam (L.Zernevica)  pēc Ventspils novada domes 

Finanšu komitejas sēdes protokola parakstīšanas nodot šā lēmuma kopiju Administratīvai 

nodaļai (E.Duss). 

 

 

 

 

 

 

Komitejas priekšsēdētājs                                                                    A.MUCENIEKS 

 

 

mailto:info@ventspilsnd.lv
http://www.ventspilsnovads.lv/


 

 
LATVIJAS REPUBLIKA 

VENTSPILS NOVADA DOME 
Skolas iela 4, Ventspils, LV-3601, reģ.nr. 90000052035, tālr. 63629450,  e-pasts info@ventspilsnd.lv 

                          www.ventspilsnovads.lv                         
 

VENTSPILS NOVADA DOME  

FINANŠU KOMITEJA 

LĒMUMS 

Ventspils novadā 

2023.gada 29.jūnijā                                                                                             protokols Nr.8, 4 § 

 
PAR VĀRVES PAGASTA PĀRVALDES IESNIEGUMU 

 

Ventspils novada pašvaldībā 09.06.2023. saņemts (reģ.Nr.IN12643) Vārves pagasta pārvaldes 

iesniegums, kurā lūdz iedalīt papildus finansējumu 343,16 euro apmērā, SIA STORENT 

defektācijas aktā Nr.DLP1259662 norādīto kabeļu bojājumu novēršanai. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un  pamatojoties uz Ventspils novada domes 2022.gada 29.septembra 

saistošo noteikumu Nr.21 „Ventspils novada pašvaldības nolikums” 39.punktu, Finanšu komiteja 

n o l e m j: 

 

1. Piešķirt Vārves pagasta pārvaldei finansējumu 343,16 euro apmērā, no pašvaldības 

2023.gada budžeta nesadalītā rezerves atlikuma, kabeļu bojājumu novēršanai. 

 

2. Uzdot Finanšu nodaļai (L.Rollande) veikt  šā lēmuma 1.punktā minēto līdzekļu 

grozījumus. 

 

3. Uzdot Domes priekšsēdētāja birojam (L.Zernevica) pēc komitejas sēdes protokola 

parakstīšanas, nodot šā lēmuma kopiju Finanšu nodaļai (L.Rollande), Vārves pagasta 

pārvaldei. 

 

 

 

 

Komitejas priekšsēdētājs                                                                    A.MUCENIEKS 

mailto:info@ventspilsnd.lv
http://www.ventspilsnovads.lv/


 

 
LATVIJAS REPUBLIKA 

VENTSPILS NOVADA DOME 
Skolas iela 4, Ventspils, LV-3601, reģ.nr. 90000052035, tālr. 63629450,  e-pasts info@ventspilsnd.lv 

                          www.ventspilsnovads.lv                         

 

VENTSPILS NOVADA DOME  

FINANŠU KOMITEJA 

LĒMUMS 

Ventspils novadā 

2023.gada 29.jūnijā                                                                                             protokols Nr.8, 5 § 

 

 

 
PAR UŽAVAS PAGASTA PĀRVALDES IESNIEGUMU 

 

Ventspils novada pašvaldībā 08.06.2023. un 15.06.2023. saņemti (reģ.Nr.IN12471 un IN13301) 

Užavas pagasta pārvaldes iesniegumi, kuros lūgts veikt grozījumus Užavas pagasta pārvaldes 

budžetā, palielinot ieņēmumu daļu par kopējo summu 600,00 euro no budžetā neplānotiem 

ieņēmumiem no kustamā īpašuma iznomāšanas, novirzot tos budžeta izdevumu pozīcijā – iestāžu 

uzturēšanas materiāli un preces (zāles pļāvēja remonta materiāliem). 

Finanšu nodaļa informē, ka Užavas pagasta pārvaldes budžetā ir saņemti neplānoti ieņēmumi no 

kustamā īpašuma iznomāšanas par kopējo summu 843.00 euro apmērā no SIA “VNK Serviss”, no 

kuriem 600,00 euro tiek izmantoti zāles pļāvēju remontmateriālu apmaksai. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Ventspils novada domes 2023.gada 23.februāra 

Saistošo noteikumu Nr.1 „Ventspils novada pašvaldības 2023.gada konsolidētais budžets” 

(protokols Nr.36; 1. §) 17.punktu, un Ventspils novada domes 2022.gada 29.septembra saistošo 

noteikumu Nr.21 „Ventspils novada pašvaldības nolikums” 39.punktu, Finanšu komiteja 

n o l e m j: 

 

1. Akceptēt Užavas pagasta pārvaldes budžeta grozījumus, palielinot Užavas pagasta pārvaldes 

2023.gada budžeta ieņēmumu daļu un izdevumu daļu 600,00 euro apmērā. 

 

2. Uzdot Finanšu nodaļai (L.Rollande) veikt  šā lēmuma 1.punktā minēto līdzekļu grozījumus. 

 

3. Uzdot Domes priekšsēdētāja birojam (E.Ozoliņa) pēc komitejas sēdes protokola parakstīšanas 

nodot šā lēmuma kopiju Finanšu nodaļai (L.Rollande), Užavas pagasta pārvaldei. 

 

 

 

 

Komitejas priekšsēdētājs        A.MUCENIEKS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:info@ventspilsnd.lv
http://www.ventspilsnovads.lv/


 

 
LATVIJAS REPUBLIKA 

VENTSPILS NOVADA DOME 
Skolas iela 4, Ventspils, LV-3601, reģ.nr. 90000052035, tālr. 63629450,  e-pasts info@ventspilsnd.lv 

                          www.ventspilsnovads.lv                         

 

VENTSPILS NOVADA DOME  

FINANŠU KOMITEJA 

LĒMUMS 

Ventspils novadā 

2023.gada 29.jūnijā                                                                                             protokols Nr.8, 6 § 

 
PAR BIEDRĪBAS “2RSPORTS” IESNIEGUMU 

 

Ventspils novada pašvaldībā 25.05.2023. (reģ.Nr.IN11131) saņemti biedrības “2RSports”, 

reģ.Nr.50008324961, adrese: Pagastmāja”-1, Popes pagasts, Ventspils novads, iesniegumi, kuros 

lūgts finansējums 2364,00 euro apmērā (dalības maksa -1140,00 euro, degvielas izmaksas -

1224,00 euro), Latvijas Autokrosa čempionāta posmiem. Nepieciešamais pašvaldības finansējums 

700,00 euro. Atbalstāmie sportisti ir Ventspils novada iedzīvotāji. 

Sporta komisija 30.05.2023. sēdē, izskatot iesniegumus, ierosinājusi nepiešķirt finansējumu, jo 

atbilstoši Ventspils novada domes 28.10.2021.noteikumu Nr.1 “Noteikumi, kādā  piešķir 

finansiālu atbalstu sportistiem, sporta spēļu komandām un sporta pasākumu organizēšanai 

Ventspils novadā” 6.punktam, iesniegums finansējuma saņemšanai iesniedzams līdz katra kārtējā 

gada 15.decembrim. Tādējādi nav ievēroti attiecīgā jautājuma regulējošā normatīvā aktā noteiktie 

termiņi. 

Ņemot vērā iepriekš minēto  un  pamatojoties uz Ventspils novada domes 2022.gada 29.septembra 

saistošo noteikumu Nr.21 „Ventspils novada pašvaldības nolikums” 39.punktu, Finanšu komiteja      

n o l e m j: 

 

1. Piešķirt biedrībai “2RSports”, reģ.Nr.50008324961, finansējumu  700,00 euro apmērā, no 

pašvaldības 2023.gada budžeta nesadalītā rezerves atlikuma, Latvijas Autokrosa 

čempionāta posmiem, dalības maksai un degvielas izmaksām. 

 

2. Uzdot Finanšu nodaļai (L.Rollande) veikt  šā lēmuma 1.punktā minēto līdzekļu 

grozījumus. 

 

3. Uzdot Administratīvai nodaļai (K.Ņikoļenko) sagatavot finansēšanas līguma projektu ar 

biedrību “2RSports”, reģ.Nr.50008324961. 

 

4. Uzdot Domes priekšsēdētāja birojam (L.Zernevica) pēc Ventspils novada domes Finanšu 

komitejas sēdes protokola parakstīšanas nodot šā lēmuma kopiju Finanšu nodaļai 

(L.Rollande), Administratīvai nodaļai (K.Ņikoļenko) un nosūtīt šā lēmuma kopiju 

biedrībai “2RSports”, adrese: Pagastmāja”-1, Popes pagasts, Ventspils novads, LV-3614. 

(liga.shulca2@inbox.lv) 

 

 

 

Komitejas priekšsēdētājs                                                                    A.MUCENIEKS 

 

 

 

mailto:info@ventspilsnd.lv
http://www.ventspilsnovads.lv/


 
LATVIJAS REPUBLIKA 

VENTSPILS NOVADA DOME 
Skolas iela 4, Ventspils, LV-3601, reģ.nr. 90000052035, tālr. 63629450,  e-pasts info@ventspilsnd.lv 

                          www.ventspilsnovads.lv                         

 

VENTSPILS NOVADA DOME  

FINANŠU KOMITEJA 

LĒMUMS 

Ventspils novadā 

2023.gada 29.jūnijā                                                                                             protokols Nr.8, 7 § 

 
PAR BIEDRĪBAS „TRIĀLA KLUBS KARTERS” IESNIEGUMU 

 

Ventspils novada pašvaldībā 05.06.2023. (reģ.Nr. IN12127) saņemts biedrības „Triāla klubs 

Karters”, reģ.nr.40008054942, adrese: „Zemdegas”-5, Ugāle, Ventspils novads, LV-3615, 

iesniegums, kurā lūdz rast iespēju finansiāli atbalstīt Karters trasē rīkotās sacensības velotriālā un 

mototriālā 1600 EUR apmērā. 

 

1.jūlijs – Karters kauss velotriālā. Plānots ap 30 dalībniekiem. 

2.jūlijs – Latvijas Motosporta Federācijas Latvijas čempionāta mototriālā viens no posmiem. 

Plānotais dalībnieku skaits ap 100 dalībniekiem. 
Izdevumi 

1 Sekretariāts, tiesneši 930 

2 Neatliekamā medicīniskā palīdzība 800 

3 Apbalvojumi 475 

4 Foto/ video 420 

5 Apskaņošana, komentētājs 330 

6 Trases sagatavošana 900 

7 Materiāli trasei - lentas, norādes, skavas utt 245 

8 Tualešu noma 150 

9 Citi izdevumi 350 

 Kopā (EURO) 4600 

 

Ieņēmumi 

1 Dalības maksas 2500 

2 Piesaistītais atbalsts 700 

 Kopā (EURO) 3200 

 

Sporta komisija 13.06.2023. sēdē, izskatot iesniegumu, secinājusi, ka iesniegumā norādītais 

pasākums ir  novadam nozīmīgs, novadu prezentējošs. Atbalstāmas sekojošas pozīcijas-  

neatliekamā medicīniskā palīdzība- 800,00 euro un tualešu noma -150,00 euro. Kā arī nolemts, ka 

turpmāk iesniegumi, kas nav saņemti atbilstoši Ventspils novada domes 28.10.2021.noteikumiem 

Nr.1 “Noteikumi, kādā  piešķir finansiālu atbalstu sportistiem, sporta spēļu komandām un sporta 

pasākumu organizēšanai Ventspils novadā”, netiks atbalstīti. 

 Ņemot vērā iepriekš minēto un  pamatojoties uz Ventspils novada domes 2022.gada 29.septembra 

saistošo noteikumu Nr.21 „Ventspils novada pašvaldības nolikums” 39.punktu, Finanšu komiteja 

n o l e m j: 

 

1. Piešķirt biedrībai “Triāla klubs Karters”, reģ.nr.40008054942, finansējumu 1400,-  euro 

apmērā, no pašvaldības 2023.gada budžeta nesadalītā rezerves atlikuma, sacensībām Karters 

trasē. 

 

mailto:info@ventspilsnd.lv
http://www.ventspilsnovads.lv/


2. Uzdot Finanšu nodaļai (L.Rollande) veikt lēmuma 1.punktā minēto līdzekļu grozījumus. 

 

3. Uzdot Administratīvai nodaļai (K.Ņikoļenko), sagatavot finansēšanas līguma projektu ar 

biedrību biedrību „Triāla klubs Karters”, reģ.nr.40008054942. 

 

4. Uzdot Domes priekšsēdētāja birojam (L.Zernevica) pēc Ventspils novada domes Finanšu 

komitejas sēdes protokola parakstīšanas nodot šā lēmuma kopiju Finanšu nodaļai 

(L.Rollande), Administratīvai nodaļai (K.Ņikoļenko) un nosūtīt biedrībai „Triāla klubs 

Karters”, adrese: „Zemdegas”-5, Ugāle, Ventspils novads, LV-3615 (kristaps@karters.lv). 

 

 

 

Komitejas priekšsēdētājs                     A.MUCENIEKS 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
LATVIJAS REPUBLIKA 

VENTSPILS NOVADA DOME 
Skolas iela 4, Ventspils, LV-3601, reģ.nr. 90000052035, tālr. 63629450,  e-pasts info@ventspilsnd.lv 

                          www.ventspilsnovads.lv                         
 

VENTSPILS NOVADA DOME  

FINANŠU KOMITEJA 

LĒMUMS 

Ventspils novadā 

2023.gada 29.jūnijā                                                                                             protokols Nr.8, 8 § 
 

 

 

PAR VENTSPILS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS IESTĀDES “VENTSPILS 

PAŠVALDĪBAS POLICIJA” IESNIEGUMU 
 

Ventspils novada pašvaldībā 19.06.2023. (reģ.Nr. IN13410) saņemts Ventspils valstspilsētas 

pašvaldības iestādes “Ventspils pašvaldības policija” iesniegums “Par Ventspils valstspilsētas 

pašvaldības un Ventspils novada pašvaldības sadarbības teritorijas civilās aizsardzības plāna 

sadaļu par darbību militāra iebrukuma vai kara gadījumā”, kurā norāda, ka 2023. gada 1. janvārī 

stājās spēkā Ministru kabineta noteikumi Nr. 689 “Grozījumi Ministru kabineta 2017. gada 7. 

novembra noteikumos Nr. 658 "Noteikumi par civilās aizsardzības plānu struktūru un tajos 

iekļaujamo informāciju”” Atbilstoši minētajiem Ministru kabineta noteikumiem, sadarbības 

teritorijas civilās aizsardzības plānā ir iekļaujama informācija par pasākumiem militāra iebrukuma 

vai kara gadījumā, t.i.: 

- agrīnā brīdināšana un situācijas monitorings; 

- mobilitātes un pretmobilitātes pasākumi; 

- svarīgās infrastruktūras pastiprināta aizsardzība; 

- iedzīvotāju informēšana; 

- pašvaldību sabiedriskās kārtības nodrošināšana; 

- degvielas un kurināmā rezervju iesaistīšana; 

- pārtikas rezervju iesaistīšana; 

- dzeramā ūdens rezervju iesaistīšana; 

- patvertnēm piemēroto būvju izmantošana; 

- mobilo energoapgādes avotu iesaistīšana; 

- ārstniecības personāla un medicīnas resursu iesaistīšana; 

- pašvaldības teritorijā esošo personu, materiālo vērtību un citu priekšmetu evakuācija; 

- evakuēto personu uzņemšana pašvaldības teritorijā; 

- pašvaldības institūciju kritisko funkciju noteikšana. 

Minētā informācija sadarbības teritorijas civilās aizsardzības plānā ir jāiekļauj līdz 2024. 

gada 1. janvārim. 

 Saskaņā ar Ministru kabineta 2017. gada 7. novembra noteikumu Nr. 658 “Noteikumi par 

civilās aizsardzības plānu struktūru un tajos iekļaujamo informāciju” 5.1 punktā noteikto, 

sadarbības teritorijas civilās aizsardzības plāna sadaļu par darbību militāra iebrukuma vai kara 

gadījumā izstrādā sadarbībā ar Nacionālo bruņoto spēku amatpersonu, kura ir norīkota darbam 

sadarbības teritorijas civilās aizsardzības komisijā. 

Atbilstoši Nacionālo bruņoto spēku amatpersonas, kura ir norīkota darbam Ventspils 

valstspilsētas pašvaldības un Ventspils novada pašvaldības sadarbības teritorijas civilās 

aizsardzības komisijā (turpmāk – CAP), sniegtajai informācijai, šī amatpersona šogad intensīvi ir 

iesaistīta militārās mācībās, tādēļ šai amatpersonai ir ierobežotas iespējas darboties, lai pilnā 

apjomā iesaistītos un CAP aprakstītu pasākumus militāra iebrukuma vai kara gadījumā.  

Ņemot vērā izklāstītos apstākļus, lai izpildītu 2023. gada 1. janvāra Ministru kabineta 

noteikumos Nr. 689 “Grozījumi Ministru kabineta 2017. gada 7. novembra noteikumos Nr.658 

mailto:info@ventspilsnd.lv
http://www.ventspilsnovads.lv/


"Noteikumi par civilās aizsardzības plānu struktūru un tajos iekļaujamo informāciju”” noteikto 

termiņu – iekļaut CAP pasākumus militāra iebrukuma vai kara gadījumā (turpmāk – Sadaļa) līdz 

2024. gada 1. janvārim, Ventspils valstspilsētas pašvaldības iestāde “Ventspils Pašvaldības 

policija” (turpmāk – Pašvaldības policija) piedāvā Sadaļas izstrādei piesaistīt profesionālus 

ārpakalpojumu sniedzējus.  

Pašvaldības policija ir veikusi tirgus izpēti, lai noskaidrotu Sadaļas izstrādes iespējamās 

izmaksas.  

Komersanti par Sadaļas izstrādi ir norādījuši sekojošu summu: 

SIA “Forceo” – 3500,00 EUR (bez PVN) 

SIA “Safety First” – 3150,00 EUR (bez PVN) 

SIA “Estonian, Latvian & Lithuanian Environment” – 2475,00 EUR (bez PVN).  

Attiecīgi, lētāko cenu Sadaļas izstrādei piedāvā SIA “Estonian, Latvian & Lithuanian 

Environment”, kas ir arī CAP izstrādātājs.   

Atsaucoties uz telefonsarunu ar Ventspils novada pašvaldību, kā arī ņemot vērā 

Pašvaldības policijas darbinieku iesaisti CAP izstrādē kopumā, kā arī Sadaļas izstrādē, 

Pašvaldības policija lūdz Jūs rast iespēju  SIA “Estonian, Latvian & Lithuanian Environment” 

piedāvātās Sadaļas izstrādes izmaksas 2475,00 EUR (bez PVN) Ventspils novada pašvaldībai un 

Ventspils valstspilsētas pašvaldībai segt vienādās daļās, t.i. 1237,50 EUR (bez PVN) katrai. 

Informē, ka 2023. gada 15. jūnija Ventspils valstpilsētas domes Ekonomikas un budžeta 

komisijas sēdē tika izskatīts un apstiprināts Pašvaldības policijas piedāvājums Sadaļas izstrādei 

piesaistīt SIA “Estonian, Latvian & Lithuanian Environment” par kopējo summu 2475,00 EUR 

(bez PVN).    

Ņemot vērā izklāstītos apstākļus, lūdz rast iespēju akceptēt Sadaļas izstrādi noslēdzot 

pakalpojuma līgumu ar SIA “Estonian, Latvian & Lithuanian Environment” par kopējo summu ne 

vairāk kā 2475,00 EUR (bez PVN), kur pusi no šīs summas apmaksātu Ventspils novada 

pašvaldība.  

Ņemot vērā iepriekš minēto un  pamatojoties uz Ventspils novada domes 2022.gada 

29.septembra saistošo noteikumu Nr.21 „Ventspils novada pašvaldības nolikums” 39.punktu, 

Finanšu komiteja n o l e m j: 
 

1. Akceptēt Ventspils valstspilsētas pašvaldības un Ventspils novada pašvaldības sadarbības 

teritorijas civilās aizsardzības plāna sadaļas par darbību militāra iebrukuma vai kara 

gadījumā, izstrādi, noslēdzot pakalpojuma līgumu ar SIA “Estonian, Latvian & Lithuanian 

Environment” par kopējo summu ne vairāk kā 2475,00 EUR (bez PVN), kur pusi no šīs 

summas apmaksātu Ventspils novada pašvaldība.  

2. Paredzēt finansējumu 1237,50 (bez PVN) euro no pašvaldības 2023.gada budžeta 

nesadalītā rezerves atlikuma, Ventspils valstspilsētas pašvaldības un Ventspils novada 

pašvaldības sadarbības teritorijas civilās aizsardzības plāna sadaļas par darbību militāra 

iebrukuma vai kara gadījumā, izstrādes izdevumu segšanai. 

3. Uzdot Finanšu nodaļai (L.Rollande) veikt lēmuma 2.punktā minēto līdzekļu grozījumus. 

4. Uzdot Domes priekšsēdētāja birojam (L.Zernevica) pēc Ventspils novada domes Finanšu 

komitejas sēdes protokola parakstīšanas nodot šā lēmuma kopiju Finanšu nodaļai 

(L.Rollande),pašvaldības izpilddirektoram (J.Kriovskis), nosūtīt Ventspils valstspilsētas 

pašvaldības iestādes “Ventspils pašvaldības policija” uz elektroniskā pasta adresi: 

pasvaldibas.policija@ventspils.lv. 

 

 

 

 

Komitejas priekšsēdētājs                     A.MUCENIEKS 

 

 

mailto:pasvaldibas.policija@ventspils.lv


 

 
LATVIJAS REPUBLIKA 

VENTSPILS NOVADA DOME 
Skolas iela 4, Ventspils, LV-3601, reģ.nr. 90000052035, tālr. 63629450,  e-pasts info@ventspilsnd.lv 

                          www.ventspilsnovads.lv                         
 

VENTSPILS NOVADA DOME  

FINANŠU KOMITEJA 

LĒMUMS 

Ventspils novadā 

2023.gada 29.jūnijā                                                                                             protokols Nr.8, 9 § 
 

 

 

PAR BIEDRĪBAS „RASES LĀSE” IESNIEGUMU 
 

 

Ventspils novada pašvaldībā 28.06.2023. (reģ.Nr. IN14037) saņemts biedrības “Rases 

lāse”, reģ.nr.40008181000,adrese: Skolas iela 10, Ventava, Vārves pag., Ventspils nov., 

iesniegums, kurā lūdz finansiāli atbalstīt biedrības “Rasas Lāse” pasākumu - rast iespēju novada 

iedzīvotājiem redzēt XXVII Vispārējo latviešu Dziesmu un XVII Deju svētku noslēguma koncertu 

“Kopā augšup” 2023.gada 9.jūlijā no plkst.19:30-23:30 uz lielā LED ekrāna, Pasiekstes 

vējdzirnavu teritorijā. 

  Olimpiskais centrs Ventspils piedāvā LED ekrāna nomu. Tā izmaksas kopā sastāda 

2451,82 EUR (divi tūkstoši četri simti piecdesmit viens euro, 82 centi), t.sk. PVN 21% 425,52 

EUR (četri simti divdesmit pieci euro, 52 centi).  

Ņemot vērā iepriekš minēto un  pamatojoties uz Ventspils novada domes 2022.gada 

29.septembra saistošo noteikumu Nr.21 „Ventspils novada pašvaldības nolikums” 39.punktu, 

Finanšu komiteja n o l e m j: 
 

 

1. Neatbalstīt biedrības “Rases lāse”, reģ.nr.40008181000, iesniegumu. 

2. Uzdot Domes priekšsēdētāja birojam (L.Zernevica) pēc Ventspils novada domes Finanšu 

komitejas sēdes protokola parakstīšanas nosūtīt biedrībai “Rasas lāse” uz  elektroniskā 

pasta adresi: inga.berga@ventspilsnd.lv. 

 

 

 

 

Komitejas priekšsēdētājs                     A.MUCENIEKS 

 

mailto:info@ventspilsnd.lv
http://www.ventspilsnovads.lv/

